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Amortyzator hydrauliczny, zwłaszcza do łagodnego domykania
półautomatycznych drzwi przystankowych

w dźwigach elektrycznych

Przedmiotem wynalazku jestamortyzatorhydrauliczny,
zwłaszcza do łagodnego domykania półautomatycznych
drzwi przystankowych w dźwigach elektrycznych.

Znane i dotychczas stosowane urządzenie do zamykania
drzwi, składające się z domykacza i amortyzatora, przed¬
stawione jest w polskim opisie patentowym nr. 50239 ki.
68d, 11, MKP E05f. Amortyzator ten zbudowany jest z łą¬
czonej obudowy, tłoka z pierścieniem uszczelniającym,
układu napędowego tłok-korbowód, wał korbowy i dźwi¬
gnia. Amortyzator ten pracuje w układzie poziomym.

Inne znane urządzenie przedstawione jest w Opisie pa¬
tentowym nr. 1140105 RFN ki. 68d, 11, MKPE05f. Amor¬
tyzator zbudowany jest z obudowy, w którą wkręca się
pokrywy: cylindrową, łożyskową i wkrętkę tylną. Pracuje
on w układzie poziomym.

Rozwiązanie według wynalazku polega na tym, żeamor¬
tyzator hydrauliczny zestawiony z nieruchomej obudowy,
dźwigni napędowej, wałka korbowego, korbowodui iglicy,
posiada w cylindrzeszczelinęwzdłużną o zmieniającym się
przekroju, przy czym szczelina zmniejsza swój przekrój
w kierunku zamykanej przestrzeni cylindrowej. Tłoczek
posiada część przednią, wykonaną w postaci wargi, stano¬
wiącej uszczelnienie, zapobiegające przepływowi środka
tłumiącego w kierunku za tłoczek na całym obwodzie
z pominięciem szczeliny wzdłużnej.

Elementy amortyzatora są wykonane z materiału sprę-
żysto-elastycznego jak na przykład tworzywo sztuczne.
Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykładzie
wykonania na rysunku, który przedstawia amortyzator
hydrauliczny w przekrojuwzdłużnym. Amortyzator zesta-
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wiony jest z nieruchomej obudowy 1, dźwigni 2, przekazu¬
jącej napęd na wałek korbowy 3, dalej na korbowód 4,
który powoduje ruch posuwisto-zwrotny tłoczka 5, zaopa¬
trzonego z przodu w wargę 6, umożliwiającą przepływ
środka tłumiącego z cylindra 7 w kierunku za tłoczek 5.
W cylindrze 7 w dolnej części znajduje się szczelina
wzdłużna 8 o zmniejszającym się przekroju w kierunku
domykania tłoczkiem 5 cylindra 7. Znanaobrotowaiglica 9
domyka otwór przepływowy 10. Otwór montażowy 11
w znany sposób jest zabezpieczony pokrywą 12. .m .

Amortyzator hydrauliczny według wynalazku może na
przykład być mocowany w skrzydle -drzwi w celu ich
łagodnego domknięcia. Łagodne domykaniedrzwizmniej¬
sza hałasy w budynkach.

Zastrzeżenia patentowe

1. Amortyzator hydrauliczny, zwłaszcza do łagodnego
domykania półautomatycznych drzwi przystankowych
w dźwigach elektrycznych, zestawiony znieruchomej obu¬
dowy, dźwigni napędowej, wałka korbowego, korbowodu,
tłoczka i iglicy, znamienny tym, że posiada w cylindrze (7)
szczelinę wzdłużną (8) o zmieniającym się przekroju i tło¬
czek (5) z częścią przednią, wykonaną w postaci wargi (6).

2. Amortyzator według zastrz. 1, znamienny tym, że
szczelina wzdłużna (8) zmniejsza swójprzekrójwkierunku
zamykanej przestrzeni cylindrowej.

3. Amortyzator według zastrz. 1, znamienny tym, że
warga (6) tłoczka (5) stanowi uszczelnienie, zapobiegające
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przepływowi środka tłumiącego w kierunku za tłoczek na
całym obwodzie z pominięciem szczeliny wzdłużnej (8).

4, Amortyzator według zastrz. lt znamienny tym, ze

tłoczek (5) i cylinder (7) są wykonanez materiału sprężysto
- elastycznego jak na przykład tworzywo sztuczne.

Skład wykonano w DSP, zam. 2245/ZC
Druk w UP PRL, nakład 125 + 20 egz.
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